



Datum: 2023-03-17
Handläggare: Carolina Dolff
Direktnr:
Diariernr: 2023.130 KS

Kommunstyrelsen

Handlingsplaner till Klimatstrategi 2022-2030

Ärendebeskrivning

Den 15 juni 2022 antog KF Klimatstrategi 2022-2030 för Alingsås kommun (§ 146 2021.488 KS).

Strategin är ett övergripande styrdokument för kommunens hantering av klimatförändringarnas orsaker och effekter, som gäller för alla nämnder, bolag och förbund. Klimatstrategin innehåller mål fram till 2030 både för att begränsa klimatpåverkan och för att anpassa Alingsås till förutsättningarna vid ett förändrat klimat.

Kommunledningskontoret har i skrivelse den 13 maj 2022 lämnat ett yttrande där det framgår att klimatstrategin avses kompletteras med mer konkreta klimatåtgärder kommer att presenteras i mer detaljerade handlingsplaner för begränsad klimatpåverkan och klimatanpassning.

Förvaltningens yttrande

Klimatstrategin kopplas till kommunens Policy för hållbar utveckling utifrån FN:s Agenda 2030. Strategin fastställer kommunens klimatmål, ambitionsnivå samt viljeinriktning men omfattar inte konkreta klimatåtgärder.

Kommunledningskontoret har nu tagit fram mer detaljerade handlingsplaner för att nå målsättningarna i klimatstrategin; en om begränsad klimatpåverkan och en gällande klimatanpassning. Framtagandet har skett i två steg:

1. Datainsamling och sammanställande av en nulägesbeskrivning
2. Framtagande av åtgärdsplan i samråd med förvaltningar och bolag

Under framtagandet av handlingsplanerna så gavs förvaltningar och bolag även möjlighet att lämna synpunkter på planerna i sin helhet genom en internremiss för tjänstemannautlåtande, under perioden 15 februari - 13 mars.

Handlingsplanerna i sin helhet gäller 2023-2026 och alla åtgärder ska ha påbörjats innan revidering av planen för perioden 2027-2030. Handlingsplanerna revideras i samband med kommunens första klimatbokslut 2027, som är en integrerad del av kommunens Agenda 2030-redovisning.

Ansvar för genomförandet av klimatstrategin och tillhörande handlingsplaner fördelas på alla kommunens nämnder, bolag och förbund. Kommunstyrelsen ansvarar för att koordinera arbetet strategiskt. Uppföljning sker årligen för att arbetet med klimatomställningen ska kunna utvärderas och förbättras.

Kommunledningskontoret vill särskilt poängtera vikten av att syftet med dessa handlingsplaner i denna fas är att fastställa en ambitionsnivå och riktning som nämnderna

kan arbeta vidare med i arbetet att ta fram konkreta klimatåtgärder. Detta gäller särskilt handlingsplan för klimatanpassning.

Ekonomisk bedömning

För att uppnå målsättningarna som klimatstrategin omfattar så kommer investeringar och ekonomiska satsningar att krävas fram till 2030.

Förslag till handlingsplaner innehåller både åtgärder som bedöms kunna finansieras inom ram, samt åtgärder som innebär inga ekonomiska konsekvenser. Arbetet med att genomföra åtgärdsplanerna kommer att generera ytterligare underlag för prioritering av kommande nödvändiga insatser och behov av konsultutredningar samt kostnadsberäkning av dessa.

Det går alltid att höja ambitionsnivån och genomförandetakten. Hänsyn till klimatåtgärder för såväl begränsad klimatpåverkan som klimatanpassning bör därför tas i kommande budgetprocesser. Att investera i klimatanpassning är även att undvika stora kostnader för klimatförändringarnas effekter som annars riskerar att uppstå i framtiden.

Förslag till beslut

Förslag till beslut i kommunfullmäktige

1. Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan antas
2. Handlingsplan för klimatanpassning antas.

Beslutet ska skickas till

Samtliga förvaltningar och bolag
Kommunledningskontoret, Miljö- och klimatstrateg

Bilagor

Handlingsplan klimatanpassning
Handlingsplan begränsad klimatpåverkan

Cecilia Knutsson
Stabschef

Carolina Dolf
Miljö- och klimatstrateg